

**Protokół Nr 4/2009**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 22 kwietnia 2009 roku**

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja dotycząca zabezpieczenia opieki szpitalno – medycznej Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu.
3. Zapoznanie się z informacją na temat sytuacji finansowej za 2008 rok:
  - a.) SPZOZ- Sądeckie Pogotowie Ratunkowe,
  - b.) Małopolski Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu,
  - c.) SPZOZ- Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju.
4. Informacja na temat planu wydatkowania środków w ramach realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w 2009 roku.
5. Informacja na temat programów profilaktycznych realizowanych na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
6. Informacja na temat funkcjonowania i sposobu finansowania Centrum Powiadamiania Ratunkowego dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek** otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Jan DZIEDZINA</b>	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Alicja JAROSIŃSKA</b>	- p.o. Dyrektora SP ZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju,
<b>Artur PUSZKO</b>	- Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu,
<b>Leon KOŚCISZ</b>	- Dyrektor Powiatowego Centrum Bezpieczeństwa i Ratownictwa,
<b>Anna MIGACZ</b>	- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
<b>Iwona BODZIONY</b>	- Dyrektor Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu,
<b>Danuta CABAK-FIUT</b>	- Dyrektor SP ZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek** przedstawił proponowany porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.  
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad. 2.**

**Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu Artur Puszko** przedstawił informację na temat zabezpieczenia opieki szpitalno – medycznej Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu. Przychody Szpitala kształtują się na poziomie 82 000 000 zł. Koszty wynoszą 8 1970 000 zł. Od dwóch lat wynik finansowy w placówce jest dodatni. Środki finansowe przeznaczone na inwestycje to 819 505 zł. Przeznaczono je m.in. na system monitorowania kardiologicznego, prosektorium, modernizację dźwigów szpitalnych, przebudowę wejścia do Szpitala. Rozpoczęto pracę nad przebudową pomieszczeń bloku operacyjnego. Koszt I etapu prac to 1900000 zł. Łączna kwota przeznaczona na inwestycje to 16769000 zł. W kwestii zatrudnienia Dyrektor poinformował, iż liczba zatrudnieniowych w 2008 roku wynosiła 993 osoby. Dyrektor poinformował, iż być może uda się uruchomić całodobowo oddział chirurgii naczyniowej o łącznym koszcie 1800000 zł.

Komisja przyjęła informację.

## **Ad.3.**

**Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu - Danuta Cabak-Fiut** przedstawiła informację na temat sytuacji finansowej za 2008 rok Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.

Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu - Danuta Cabak-Fiut poinformowała, iż w 2008 roku udzielono pomocy ok. 18833 osobom, w tym było 14877 zachorowań w domu, 4006 wypadków, 1466 wypadków w domu, 1165 wypadków w ruchu ulicznym, a zespoły ratownictwa medycznego wyjeżdżały ok. 8533 razy. Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu - Danuta Cabak-Fiut poinformowała o zmianach w przepisach, które nakazują aby skład karetki „R” był trzy osobowy, nie będzie także stanowiska kierowcy w karetce - muszą oni mieć ukończoną szkołę ratowników medycznych. Pani Danuta Cabak-Fiut poinformowała również, że ustawa psychiatryczna obligatoruje, iż nie można użyć do pacjenta przymusu.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek zwrócił się z prośbą o przygotowanie informacji na temat liczby wyjazdów karettek i wypadków na terenie powiatu nowosądeckiego oraz na terenie miasta Nowego Sącza.

**Komisja przyjęła informację.**

Materiały stanowią załącznik do protokołu.

**Iwona Bodziony Dyrektor Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu** przedstawiła informację na temat sytuacji finansowej placówki za 2008 rok.

**Komisja przyjęła informację.**

Materiały stanowią załącznik do protokołu.

**p.o. Dyrektora SP ZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Alicja JAROSIŃSKA** przedstawiła informację na temat sytuacji finansowej za 2008 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. J. Dietla w Krynicy – Zdroju.

Szpital w I kwartale 2009 roku wykazał stratę na poziomie ok. 400000 zł., w dużej mierze wyniknęła ona z niewykonania kontraktów na wszystkich oddziałach. Najcięższa sytuacja panuje w oddziale chirurgii, gdzie obecnie pracuje 2 specjalistów, problem jest również z anastazjologami. Podejmowane są próby rozmów z NFZ na zgodę dyżurowania nie specjalistów - specjaliści byliby dostępni pod telefonem i przyjeżdżali w razie zaistniałej potrzeby. Podejmowane są próby wykorzystania bloku opresyjnego w godzinach popołudniowych.

#### **Komisja przyjęła informację.**

Materiały stanowią załącznik do protokołu.

#### **Ad.4.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna Migacz** przedstawiła informację na temat planu wydatkowania środków w ramach realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w 2009 roku.

Komisja przyjęła informację.

#### **Ad.5.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna Migacz** przedstawiła informację na temat programów profilaktycznych realizowanych na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.6.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Bezpieczeństwa i Ratownictwa Leon KOŚCISZ** przedstawił informację na temat funkcjonowania i sposobu finansowania Centrum Powiadamiania Ratunkowego dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego. Centrum Powiadamiania Ratunkowego funkcjonuje od dnia 19 lutego 2003 r. Zostało ono utworzone na podstawie porozumienia pomiędzy Starostwem Powiatowym, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej i Sądeckim Pogotowiem Ratunkowym w Nowym Sączu.

W związku z wejściem w życie od 1.01.2007 r. Ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym, zostały przez Urząd Wojewódzki w Krakowie zlikwidowane dotacje finansowe na funkcjonowanie CPR-ów. W oparciu o ustawę o ochronie przeciwpożarowej, ratownictwie medycznym i stanie klęski żywiołowej zostały na bazie dotychczas funkcjonującego CPR-u utworzone Zintegrowane Stanowiska Dyspozytorskich służb ratowniczych.

Podstawą ich działania jest umowa pomiędzy Zarządem Powiatu Nowosądeckiego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej i Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego.

W skład Zintegrowanego Stanowiska Służb Dyspozytorskich wchodzi:

1. Służba dyżurna medyczna Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.
2. Dyżurni operacyjni z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej
3. W sytuacjach zagrożeń na terenie powiatu nowosądeckiego- pracownicy Powiatowego Centrum Bezpieczeństwa i Ratownictwa (uruchomienie całodobowego dyżuru).

Zgodnie z zawartą umową w pokryciu kosztów pozapłaconych funkcjonowania Zintegrowanych Stanowisk Służb Dyspozytorskich partycypują:

Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu pokrywające wydatki i opłaty za energię ciepłą, energię elektryczną, wodę, ścieki oraz części kosztów połączeń telefonicznych i dzierżawę łączy pomiędzy CPR a Starostwem i CPR a Komendą Miejską Policji w Nowym Sączu. Roczny koszt tych wydatków o opłat wynosi około 25.000.00 zł. Pokrycie tych wydatków jest uwzględnione w budżecie powiatu.

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej i Sądeckie Pogotowie Ratunkowe pokrywają koszty usług serwisowych i naprawczych systemu informatycznego, łączności przewodowej i radiowej, koszty sprzątnięcia pomieszczeń zakupu środków czystości, podatków i ubezpieczeń oraz innych kosztów zaliczonych do wydatków pozapłaconych.

W roku 2008 straże pożarne z terenu powiatu nowosądeckiego wyjeżdżały do akcji

ratowniczych ponad 3000 razy, natomiast służby medyczne notowały średnio na dobę 70 wyjazdów karetek do udzielenia pomocy potrzebującym mieszkańcom Sądecczyzny oraz turystów i podróżujących osób.

**Ad. 8.**

**Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN**



**dr Tadeusz FRĄCZEK**

Protokołowała: Anna Walczak